
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το υπ’αριθ 12/98 πρακτικό συνεδρίασης 

του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βέροιας 
 

Αρ. απόφ.282/98 

                                                                            Π ε ρ ί λ η ψ η 
Εγκριση συμμετοχής του Δήμου Βέροιας  στην  υπό  
ίδρυση Αστική μη Κερδοσκοπική Εταιρία 
διαχείρισης του Τοπικού Συμφώνου Απασχόλησης 
νομού Ημαθίας, έγκριση δαπάνης εταιρικής μερίδας, 
ορισμός εκπροσώπου του Δήμου και τροπ/ση 
προϋπολογισμού  Δήμου έτους 1998 

 
       Σήμερα  1 Ioυνίου του έτους 1998 ημέρα της εβδομάδας Δευτέρα και ώρα 
20:00 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Δημοτικού κτιρίου της οδού Μητροπόλεως 55,  ύστερα από την με   
ημερομηνία 28-5-1998 γραπτή πρόσκληση του κ. Προέδρου που δόθηκε σ’ όλους 
τους συμβούλους  και  παρέδρους σύμφωνα με τα άρθρα 94, 108 και 119 του ΔΚΚ. 
 Αφού διαπιστώθηκε  ότι παραβρίσκεται  ο αναπληρωτής  Δημάρχου κ. Μ. 
Ποτουρίδης και ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία αφού επί συνόλου 25  μελών βρέθηκαν 
παρόντα 20 μέλη. 
 

    Παρόντες                                      Aπόντες                        Παρόντες  Πάρεδροι 

1. K. Aσλάνογλου Ε. Παναγιωτίδης            --- 
2. Ι. Κουρουζίδης Φ. Γαλανούδη -Τσανάκα  
3. Κ. Κόλβατζης Β. Τσίλης  
4. Κ. Βαφείδης Δ. Ζαμάνης  
5. Α. Δελαβερίδης    
6. Δ. Αδάμου   Απόντες Πάρεδροι 
7. Θ. Τέτος   Γ. Μπαλτζής 
8. Ε. Λελεκάκης   Λ. Χατζηγεωργίου 
9. Κ. Πουλασουχίδης   Θ. Δεμερτζής 

10. Π. Καρασαββίδου    
11. Κ. Γκαβαϊσές    
12. Α. Μαρκούλης    
13. Α. Καραντουμάνης    
14. Λ. Τάκης ΣΗΜΕΙΩΣΗ: Κατά  τη  συζήτηση  της  προ    ημερησίας διάταξης 

αποχώρησε     ο κ. Ο. Σιδηρόπουλος. 
Κατά    τη    συζήτηση    της   υπ’ αριθ.  272/98 απόφ.  αποχώρησε 
ο κ. Ε.Λελεκάκης. 
Κατά   τη     συζήτηση     της υπ’  αριθ. 281/98 απόφ. αποχώρησαν  
οι κ.  κ. Ι.Κουρουζίδης ,    Α. Δελαβερίδης,     Κ.  Πουλασουχίδης, 
Π.Καρασαββίδου, Α.Μαρκούλης. 

15. Ο. Σιδηρόπουλος 
16. Ε. Σοφιανίδης 
17. Χ. Παπαγεωργίου 
18. Γ. Χιονίδης 
19. Μ. Αδαλόγλου 
20. Π. Αγαθαγγελίδης 
 



 Στη  συνέχεια ο πρόεδρος εισηγούμενος το 12ο θέμα της ημερήσιας διάταξης 
έθεσε υπόψη του συμβουλίου το από 1-6-98 εισηγητικό σημείωμα του αναπληρωτή 
Δημάρχου κ.  Μ.Ποτουρίδη, που έχει ως εξής: 
 Με έγγραφό της η Συντονιστική Γραμματεία Τοπικού Συμφώνου  
Απασχόλησης  Ημαθίας, ζητά την συμμετοχή του Δήμου μας στην Αστική μη  
κερδοσκοπική Εταιρία  Διαχείρισης Τοπικού Συμφώνου Απασχόλησης. 
 Με το ίδιο έγγραφο κοιν/ται στο Δήμο μας το καταστατικό της υπό ίδρυσης 
αστικής εταιρείας μη κερδοσκοπικού χαρ/ρα. 
 Η εταιρική  μερίδα  για το Δήμο μας  ανέρχεται στο ποσό των 625.000 δρχ. 
ενώ το ΔΣ πρέπει να ορίσει και εκπρόσωπο του Δήμου για τη Γ.Σ. της Εταιρίας. 
 Υστερα από τα παραπάνω παρακαλείται το ΔΣ ν’ αποφασίσει:  
1.-Για την συμμετοχή ή μη του Δήμου μας στην Αστική μη κερδοσκοπικού εταιρία 
διαχείρισης του Τοπικού Συμφώνου Απασχόλησης Ημαθίας. 
2.-Να ψηφίσει ποσό δρχ. 625.000 
3.-Να ορίσει εκπρόσωπο του Δήμου για ΓΣ της Εταιρίας. 
 Και κάλεσε το συμβούλιο ν’ αποφασίσει σχετικά. 
 Πρόεδρος : Συμμετείχα στην Αθήνα  ως εκπρόσωπος του Δήμου στη 
συνάντηση  για τα Τοπικά Σύμφωνα Απασχόλησης (Τ.Σ.Α.). Είναι εδώ και ο ειδικός 
συνεργάτης του Ινστιτούτου Εργασίας της Γ.Σ.Ε.Ε ο κ. Ρουσάκης να δώσει ορισμένες 
διευκρινίσεις αν  χρειασθούν. 
 Να σας ενημερώσω ότι ο νομός μας είναι ένας από τους 7 νομούς που 
επιλέχθηκαν πιλοτικά για την εφαρμογή του προγράμματος για  τα Τ.Σ.Α.  Τα Τ.Σ.Α 
είναι η συνεργασία των κοινωνικών εταίρων στην εξεύρεση λύσεων που αφορούν την 
απασχόληση και νέες θέσεις εργασίας. Η κοινή κατάληξη των συναρμοδίων φορέων 
στην πρώτη συνάντηση που έγινε ήταν ότι μέσα απ’ αυτά τα Τ.Σ.Α ετέθει το θέμα 
από  φορείς της Τ.Α δεν διαφοροποιούνται οι κανόνες εργασίας. Οι κοινωνικοί 
φορείς, που για το νομό μας είναι αυτοί που  αναφέρονται  στο έγγραφο, 
συμφώνησαν  σε μία πρώτη  επαφή που έγινε στην ίδρυση  της Αστικής Εταιρίας μη 
κερδοσκοπικού χαρακτήρα διαχείρισης του  Τ.Σ.Α. 
 Πρόεδρος :Ερωτήσεις. 
 Χιονίδης :Το σχετικό άρθρο που οφελεί περί  των σκοπών αυτής της εταιρίας 
είναι ελλειπές και πρέπει να ανατρέξει κανείς στον πίνακα  που είναι παρακάτω για 
να καταλάβει. Νομικά δεν ισχύουν τα συνημμένα έγγραφα σ’ έναν κανονισμό. Θα 
ήθελα ν’αναγράφονται κι’ αυτά στον σκοπό. 
 Ρουσάκης : Είναι ένα σχέδιο αυτό. Ολοι οι συμμετέχοντες θα έπρεπε να έχουν 
σημειώσει εάν θέλουν κάτι να συμπληρώσουν. Θα ξανασυζητηθεί αυτό το θέμα. 
 Πρόεδρος :Συμφωνεί το σώμα με την συμμετοχή του Δήμου στην παραπάνω 
εταιρία, να  ψηφίσει ποσό 625.000 δρχ. για τη συμμετοχή και να ορισθεί ως 
εκπρόσωπος του Δήμου, όπως μου ζητήθηκε από το Δήμαρχο ο ίδιος; 
 Σύμβουλοι:Ναι. 
 Το ΔΣ μετά διαλογική συζήτηση αφού έλαβε υπόψη: 
1.-Το από 1-6-98 εισηγητικό σημείωμα του αναπληρωτή Δημάρχου κ. Μ.Ποτουρίδη. 
2.-Το με αριθ. πρωτ. 14/29-5-98 έγγραφο της Συντονιστικής γραμματείας Τ.Σ.Α 
Ημαθίας. 
3.-Το σχέδιο Καταστατικού της παραπάνω εταιρίας. 
4.-Την πρόταση του προέδρου. 
5.-Ότι η εταιρική  μερίδα για το Δήμο μας ανέρχεται στο ποσό   των 625.000 δρχ. 
6.-Την ανάγκη τροπ/σης του προϋπ/σμού  του Δήμου για τη δημιουργία νέου ΚΑ ο 
οποίος δεν είχε   προβλεφθεί αρχικά. 
7.-Τις διατάξεις του άρθρου 106 του ΠΔ 410/95 (ΔΚΚ). 



 
Αποφασίζει  Ομόφωνα 

 
 Α)Εγκρίνει τη συμμετοχή του Δήμου Βέροιας στην υπό ίδρυση  Αστική μη 
Κερδοσκοπική Εταιρία διαχείρισης του Τοπικού Συμφώνου Απασχόλησης νομού 
Ημαθίας. 
 Β)Τροποποιεί τον προϋπολογισμό του Δήμου έτους 1998 ως εξής: 
 1.Μεταφέρει από το αποθεματικό κεφάλαιο (511.1) ποσό δρχ. 625.000 και 
δημιουργεί ισόποση πίστωση με Κ.Α 212.9ιζ και τίτλο «Συμμετοχή του Δήμου 
Βέροιας  στην υπό ίδρυση Αστική μη Κερδοσκοπική Εταιρία διαχείρισης του 
Τοπικού Συμφώνου Απασχόλησης Ν.Ημαθίας». 
 Γ)Ψηφίζει πίστωση ποσού δρχ. 625.000 από τον ΚΑ 212.9ιζ & τίτλο 
«Συμμετοχή του Δήμου Βέροιας στην υπό ίδρυση μη  Κερδοσκοπική Εταιρία 
διαχείρισης του Τοπικού Συμφώνου Απασχόλησης Ν.Ημαθίας» του προϋπολογισμού 
του Δήμου έτους 1998, για να διατεθεί στην υπό ίδρυση Αστική μη Κερδοσκοπική 
Εταιρία διαχείρισης του Τοπικού Συμφώνου Απασχόλησης νομού Ημαθίας ως 
εταιρική μερίδα του Δήμου στην εταιρία αυτή. 
 Δ)Ορίζει τον Δήμαρχο Βέροιας κ. Ιωάννη Χασιώτη ως εκπρόσωπο του Δήμου 
στην παραπάνω εταιρία. 

Η απόφαση έλαβε αυξ. αριθμό 282/ 1998 
.............................................................................................................................. 
 Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση 
συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 
                 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ   ΤΑ  ΜΕΛΗ   
     
 Ι. Κουρουζίδης Ο. Σιδηρόπουλος 

ΚΩΝ/ΝΟΣ ΑΣΛΑΝΟΓΛΟΥ K. Kόλβατζης Ε. Σοφιανίδης 
 Κ. Βαφείδης Χ. Παπαγεωργίου 
 Α. Δελαβερίδης Γ. Χιονίδης 

                Ο  ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Δ. Αδάμου Μ. Αδαλόγλου 
 Θ. Τέτος Π. Αγαθαγγελίδης 
 Ε. Λελεκάκης   

ΛΕΩΝΙΔΑΣ  ΤΑΚΗΣ Κ. Πουλασουχίδης   
 Π. Καρασαββίδου   
 Κ. Γκαβαϊσές   
 Α. Μαρκούλης   

 Α. Καραντουμάνης   
 

Ακριβές απόσπασμα 
Βέροια  17-6-1998 

      Ο  Δήμαρχος  
 
 
 

ΓΙΑΝΝΗΣ  ΧΑΣΙΩΤΗΣ 
 
 


